
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL    RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N.   31   del   11.12.2013             

 
 
 
 
 
 
Oggetto: 

 
 
 
 
 

 
(Preventivo Giorgio Tesi Vivai per abeti rossi)

 
SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E TERRITORIO 

APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DELLA SOCIETA’ AGRICOLA GIORGIO TESI 
VIVAI S.S.  – FILIALE DI PIADENA (CR) – PER FORNITURA DI N. 25 ABETI ROSSI  – CIG: 
Z930CD9601 



 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E TERRITORIO. 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  31 DEL  11.12.2013  
 
AD OGGETTO “APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA DELLA SOCIETA’ AGRICOLA 
GIORGIO TESI VIVAI S.S.  – FILIALE DI PIADENA (CR) – PER FORNITURA DI N. 25 ABETI 
ROSSI  – CIG: Z930CD9601” 

 

IL   RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO che si rende necessario provvedere con urgenza alla piantumazione  di 
n. 25 abeti rossi h. 130/150; 
 
CONSULTATI in merito agli acquisti della Pubblica Amministrazione i siti Consip ed il 
portale acquisti della Regione Lombardia e verificata l’assenza di convenzioni 
attive per il tipo di fornitura richiesta; 
 
RITENUTO pertanto di attivare un affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi 
dell’art.125 del D.Lgs 163/2006 s.m.i. previa acquisizione di n. 03 offerte da Ditte del 
Settore tenendo sempre conto dei parametri qualità/prezzo;  
 
VISTA  l’offerta della Società Agricola Giorgio Tesi Vivai s.s. via Badia, Bottegone – 
Pistoia – filiale di Piadena, S.S. Asolana 343 - , che per la fornitura e consegna di n. 
25 abeti rossi indica un prezzo  unitario di €. 10,00 oltre Iva 10%; 
 
VALUTATA tale proposta economicamente vantaggiosa e, quindi,  meritevole di 
approvazione, si assume un impegno di complessivi €. 275,00 iva inclusa ; 
 
RICHIAMATO il “Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori, servizi e 
forniture in economia” approvato con delib. C.C. n. 35 del 28.08.2007; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 1037 del 20.03.2010 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 
 

 

DETERMINA 

 
 

1. di assumere, per le motivazioni di cui alle premesse, un impegno di spesa  
con la Società Agricola Giorgio Tesi Vivai s.s. via Badia, Bottegone – Pistoia – 
filiale di Piadena, S.S. Asolana 343 - di complessivi €.  275,00 (compresa IVA 
10%) per la fornitura di n. 25 abeti rossi; 

 



2. di imputare la suddetta  spesa di €.  275,00 all’intervento 1.08.01.02 cap. 
3150 in c/competenza del bilancio 2013; 

 
3. di stabilire che la ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 13/08/2010, N. 136 relativi alla fornitura di cui 
all’oggetto; 

4. di stabilire, altresì, che il contratto sarà risolto automaticamente nei casi 
previsti dall’art. 3, comma 9 bis, della L. 136/2010 e s.m.i.; 

5. di richiedere alla ditta gli estremi identificativi del conto corrente dedicato 
nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare 
su di essi, così come previsto dall’art. 3 della citata L. 136/2010 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

6. di provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle spese suddette  
entro 30 giorni dal ricevimento della fattura previa acquisizione con esito 
positivo del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

7. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e 
merito”  l’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi dell’art. 
18 del D.L. 82/2012, convertito in legge 134/2012. 

 



 Trigolo, 11.12.2013                                                              IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
                                                                                            Ing. Marco Micheletti 

 
 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal 12.12.2013 per quindici  giorni  consecutivi. 
 
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            Ing. Marco Micheletti 
 
 
 

 
 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 

 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

Favorevole in c/intervento 1.08.01.02  cap. 3150 in c/competenza 
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 11.12.2013                                               Raffaella Palamara 

 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  12.12.2013 al 26.12.2013                                        
                                                                                           Il Messo Comunale 
             Gian Carlo Gandolfi 

 

 
 


